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LES MINDRE - LÆR MER!  
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FRADRAGSEFFEKTEN 
 

En lønnstaker har normalt en effekt - i form av spart skatt - på opptil 28 

prosent på fradrag som føres i selvangivelsen. 

 En næringsdrivende kan på sin side ha en fradragseffekt på opptil 48 

prosent på kostnadsfradrag som føres i regnskapet og videre til 

næringsoppgaven. Dette er tilfelle så lenge den næringsdrivende 

tilsammen har en personinntekt som (2010) ligger mellom 456.400 og 

741.700 kroner i begge skatteklasser (dvs med toppskatt). 

 Fra 741.700 kroner og oppover er fradragseffekten for 

næringsdrivende på 51 prosent (pga høyere toppskatt fra dette nivået). 

 I Finnmark og Nord-Troms er toppskattprosenten og dermed 

marginalskatten lavere. 
 

DEKNING AV KOSTNADER I 2010 

Jo mer du kan få dekket direkte fra oppdragsgivere når det gjelder 

kostnader du har i virksomheten, jo bedre. Det er alltid en fordel om 

kostnaden går inn i oppdragsgiverens regnskap i stedet for i ditt. Se på 

følgende sammenligninger: 
 

a) Kjøper du for 1000 kroner i materiell, rekvisita og tjenester i 

forbindelse med et oppdrag, og oppdragsgiveren/kunden etter 

avtale dekker dette ut fra dine bilag og regninger, er 

fradragseffekten 100 prosent for deg. Dette gjelder likt for 

lønnstakere og næringsdrivende. Du får tilbakebetalt dine utlegg. 

Utleggene til materiell, rekvisita og tjenester har ikke kostet deg 

noe. Vi forutsetter her at oppdragsgiverens/kundens dekning ikke 

er knyttet til at betalingen til deg reduseres). 

b) Som næringsdrivende har du en fradragseffekt på maksimalt 

39/48/51 prosent. Har du 1000 kroner i fradragsberettigede 

kostnader, får du redusert skatten med opptil 510 kroner. 

Utleggene til materiell mv koster deg altså minst 490 kroner som 

du må dekke selv. Dette gjelder hvis du kommer opp i høyeste 

toppskattprosent. 

c) Som lønnstaker opplever du at de fleste kostnader forsvinner inn 

i minstefradraget. Har du spesielt store kostnader, bruker du 

fradragposten i selvangivelsen for faktiske kostnader i 

lønnsinntekt. Uansett er effekten aldri mer enn 28 prosent for 

fradrag som føres i selvangivelsen. Vi sier at du handler inn 

nødvendige saker i forbindelse med oppdraget for 1000 kroner, 

og at du bruker posten faktiske kostnader siden minstefradraget 

på 72.80 kroner (2010) allerede er fylt opp. Dette fører til 280 

kroner i redusert skatt. 720 kroner av utlegget må du dekke selv. 
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HJEMMEKONTOR  
 

NÆRINGSDRIVENDE - LØNNSTAKERE/FRILANSERE 

Næringsdrivende med hjemmekontor brukt til inntektsgivende arbeid eller 

virksomhet har rett til fradrag med samme beløp som 

lønnstakere/frilansere. 

 Fradragene føres ikke i selvangivelsen, men i Næringsoppgave 1 for 

personlig næringsdrivende som leveres til hvert års ligning. 

 Næringsdrivende får dermed en fradragseffekt på opptil 51 prosent: 

1500 kroner i fradrag reduserer skatten med opptil 765 kroner.  

 For lønnstakere/frilansere er fradragseffekten maks 28 prosent. Men 

normalt "drukner" dette fradraget som en del av minstefradraget. 

 

AKSJONÆR/EIER AV EGET AKSJESELSKAP 

Drives eget aksjeselskap hjemmefra, kan innehaveren (hovedaksjonæren, 

eneaksjonæren) i noen tilfeller motta leie fra selskapet til markedspris, 

dvs hva det ville ha kostet selskapet å leie tilsvarende lokaler hos andre. 

 Kravene er da bl a at lokalene på alle måter er egnet til å dekke 

selskapets behov. 

 Det kreves feks normalt mer enn et kontorrom mv plassert inne i 

boligen for at ligningsmyndighetene skal godta et slikt fradrag. 

 Vanlige krav er: Egen inngang, lokalene skiltet, selskapet ført opp i 

telefonkatalogen med aktuell adresse, lokalene ført opp på selskapets 

brevark med aktuell adresse, mv. 

 

FAKTISKE KOSTNADER – DOKUMENTASJON  

Det er slutt på at man kan beregne et fradrag ut fra en prosentsats basert 

på boligens ligningsverdi og kontorets andel av totalt boligareal (målt 

etter utleieverdi). 

 I stedet for standardfradrag kan eieren kreve fradrag for faktiske 

kostnader knyttet til ervervsdelen av boligen (hjemmekontor osv). 

 Her krever ligningsmyndighetene at kostnadene må sannsynliggjøres. 

Det må også sannsynliggjøres at de faktiske kostnadene som det kreves 

fradrag for, kun gjelder hjemmekontoret og ikke boligdelen av huset. 

 Kostnader som ikke gjelder spesielle deler av eiendommen fordeles i 

forhold til leieverdien for boligdelen og ervervsdelen (hjemmekontor osv). 

 Dette vil for eksempel gjelde kostnader til ytre vedlikehold, forsikring 

og kommunale avgifter, vask, lys og oppvarming. 

 

RENHOLD 

Det gis ikke fradrag for skattyterens eget eller ektefellens arbeid med 

renhold av arbeidsrom. 

 Det kan gis fradrag for samboers og barns arbeid med renhold. 

Forutsetningen for fradrag er nok at de har fått utbetalt penger. 

Copyright 2004-10: Otto Risanger - all kopiering er forbudt dersom særskilt avtale ikke foreligger.  5



 

E-bok 004: SMARTE SKATTEFRADRAG i eget firma 

 Beløp opp til 1000 kroner per år til én person er skattefri og skal ikke 

innberettes. Det skal heller ikke foretas forskuddstrekk.  

  

SKATTEFRI LEIE AV KONTOR - ELLER GODTGJØRELSE? 

I en fritakslignet bolig eller bolig i boligselskap er utleieinntekter skattefri. 

Mange vil dermed føle seg fristet til å få til en ordning der de leier ut ett 

eller flere kontorrom i boligen til arbeidsgiver, oppdragsgiver - evt til eget 

AS. Slike ordninger kan også være fristende for arbeidsgivere. 

 

EKSEMPEL: En månedlig leie på 2000 kroner gir 24.000 skattefrie 

kroner i årlig inntekt, en månedlig leie på 3000 kroner gir 36.000 

skattefrie kroner osv. For mottakere flest vil beløpet være verdt det 

dobbelte i lønn. Arbeidsgiveren oppnår å gi en ytelse som er verdt 

mye, og sparer i tillegg opptil 14,1 prosent arbeidsgiveravgift. 

 

Tallene ovenfor forklarer hvorfor det kan være vanskelig å få godkjent av 

ligningsmyndighetene at arbeids-/oppdragsgiveren betaler skattefri "leie" 

for et hjemmekontor. Men vil du argumentere for at så er tilfelle, må du 

orientere om saken i et vedlegg. Det kan slå hardt tilbake å ikke oppgi 

mottatt beløp. 

 Mottar en lønnstaker godtgjørelse kalt leie fra arbeidsgiver, herunder 

fra eget aksjeselskap, skal ligningskontoret vurdere om det dreier seg om 

vederlag for en reell og eksklusiv leie av en del av boligen, eller om det er 

vederlag for å oppbevare ting eller utføre arbeid hjemme. 

 Bare reell leie for delen av bygningen går inn i fritaksligningen og er 

skattefri. Resten skattes som lønn. 

  

GODTGJØRELSE FOR KONTORHOLD I BOLIG 

TIL LØNNSTAKER OG FRILANSER 

En arbeidsgiver kan utbetale kontorgodtgjørelse trekkfritt og skattefritt for 

mottakeren enten opp til standardfradraget på 1500 kroner per år eller 

etter arbeidstakerens sannsynliggjorde faktiske kostnader dersom de blir 

høyere. Arbeidsgiveren kan velge det alternativet som gir den høyeste 

godtgjørelsen. 

 Ved utbetaling av kontorgodtgjørelse etter boligtype må det utarbeides 

en kostnadsoppgave som viser hvordan kontorgodtgjørelsen er beregnet. 

Denne kostnadsoppgaven skal oppbevares som bilag i regnskapet til 

arbeidsgiveren. 
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GODTGJØRELSE GUNSTIGERE ENN FRADRAG 

Godtgjørelse for hjemmekontor er uhyre mye gunstigere enn fradrag for 

hjemmekontor i selvangivelsen. Opp til maksimale fradragsbeløp er 

godtgjørelsen skattefri. Kan du ut fra sannsynliggjorde faktiske kostnader 

føre feks 3500 kroner til fradrag, kan du tilsvarende motta samme beløp 

skattefritt fra arbeidsgiveren.  

 3500 kroner i kontorgodtgjørelse utgjør 3500 kroner netto i 

lommeboka. (Det tilsvarer over 6300 kroner i lønn for de som betaler 

ordinær toppskatt.) 

 Men får du ikke godtgjørelse, og i stedet må føre 3500 kroner til 

fradrag, drukner dette fradraget i minstefradraget hos de fleste 

lønnstakere.  

 Da er fradraget i dobbelt forstand null verdt. 

 

LES MER i e-bok 012: Hjemmekontor - skattefeller, fradrag. 
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ENKEL BEVERTNING AV KUNDER 
ELLER FORRETNINGSFORBINDELSER  
 

NYHET! I juni 2010 gjorde Finansdepartementet det klart at det skal 

gis fradrag for å servere vin til forretningsforbindelser. Dermed 

likestilles øl og vin - etter 36 år! Vi har ut fra dette tilpasset 

framstillingen nedenfor. 

 

I utgangspunktet er kostnader til representasjon ikke fradragsberettiget, 

heller ikke for næringsdrivende. 

 Men på visse, stramme betingelser gis det en viss adgang til det. Kort 

gjengitt: 

 

- du må være næringsdrivende 

- kostnaden må knyttes til næringen 

- bevertningen skjer på arbeidsstedet, eller dersom det ikke er 

mulig, på et spisested ikke langt unna 

- i vanlig forretnings/kontortid 

- det må ikke serveres brennevin (men øl og vin går) 

- det må ikke forekomme tobakk på regningen 

- kostnadene til bespisningen kan ikke overstige 360 kroner per 

person (medregnet deg selv) 

- originalbilag fra spisested må være påført hvor/når/hvem/hvorfor 
 

Næringsdrivende får altså fradrag med opptil 360 kroner også for seg selv 

når de byr på enkel bespisning av kunder eller forretningsforbindelser.  

 Er kostnad til bespisning av forretningsforbindelser fradragsberettiget, 

har du også rett til fradrag for kostnader for ansatt, styremedlem osv som 

etter en rimelig vurdering må/bør delta i bespisningen. 
 

TIPS! Vær oppmerksom: Forekommer det ett glass brennevin på 

kvitteringen fra et spisested, faller hele fradragsretten bort. Eller 

slutter regningen på 370 kroner per person, faller også hele 

fradragsretten bort. Du kan ikke bare "trekke fra" 10 kroner per 

person på kvitteringen. 
 

Poenget er at dette skal være bespisning, ikke noen slags form for 

selskapelighet. 

 

SITAT: "UTIDSMESSIG" 

– Utviklingen i norske samfunnsforhold og mat- og drikkekultur har gjort 

denne forskjellsbehandlingen mellom øl og vin nokså utidsmessig. Det er 

ikke noen gode grunner til at øl og vin skal behandles ulikt som 

måltidsdrikke. (Finansminister Sigbjørn Johnsen, melding 4. juni 2010). 
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GUNSTIGSTE KOMBINASJON -  
LØNN/- NÆRINGSINNTEKT  
 

Har du forskjellige typer arbeid og virksomhet, er det en gunstig 

kombinasjon i 2010 å ha en lønnsinntekt på 202.220 kroner på den ene 

sida, da det gir maksimalt minstefradrag på 72.800 kroner, og å ha 

næringsinntekt med fradrag for næringskostnader på den andre sida. 

 

LØNNSMINSTEFRADRAG 

For den som har relativt lav lønnsinntekt (og som ikke har pensjon i 

tillegg), kan eventuelt lønnsminstefradraget komme gunstig inn.  

 En lønnsinntekt på mellom 31.800 og 88.300 kroner gir nemlig 31.800 

kroner i lønnsminstefradrag i 2010. 

 Lønnsinntekt under 31.800 kroner gir minstefradrag tilsvarende 

lønnen. 20.000 kroner i samlet lønn gir minstefradrag på 20.000. 

 

MERK! Det gjelder andre satser for minstefradrag i pensjonsinntekt 

enn i lønnsinntekt. 

 

BÅDE LØNNS- OG NÆRINGSINNTEKT 

Mange med forholdsvis vanlige inntekter har muligheten for å motta både 

lønns- og næringsinntekt. Her skal vi se litt på hvilke kombinasjoner som 

er de gunstigste - skattemessig sett. 

 Det finnes kjøreregler for når en inntekt skal være lønnsinntekt og når 

den skal være næringsinntekt. Det er ikke noe som mottakeren kan 

jonglere med etter forgodtbefinnende. 

 Er det snakk om utbetalinger fra en arbeids- eller oppdragsgiver, er 

det denne som har ansvaret for å foreta et forsvarlig skjønn: Er oppdraget 

utført i næring, eller av oppdragstaker som skal ha lønnshonorar? 

 Gjøres et typisk lønnsoppdrag om til utbetaling av næringsinntekt, 

medfører det at oppdragsgiveren unndrar seg sin plikt til å foreta 

forskuddstrekk i lønnshonoraret, og ikke minst: Unndrar seg pliktig 

arbeidsgiveravgift. 

 

LØNNSHONORAR 

Du kan motta lønnsinntekt både som ansatt - eventuelt i engasjement 

eller vikariat - eller som frilanser. 

 Fordelen med lønnsinntekt - sammenlignet med næringsinntekt - er at 

det gis minstefradrag i lønnsinntekt. 

 Men har du kostnader i forbindelse med oppdraget, er det samtidig lite 

fradrag å få. Fradragene "drukner" som regel i et minstefradrag som alle 

med lønnsinntekt automatisk har krav på å få. Og er kostnadene så store 

at de overstiger minstefradraget, er fradragseffekten minimal eller null. 
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NÆRINGSINNTEKT 

Det gis ikke minstefradrag ol i næringsinntekt. Derimot gis det fullt 

fradrag for alle kostnadene i forbindelse med virksomheten, slik at det er 

netto overskudd som medfører beskatning. 

 

TIPS! Har du kostnader du selv må dekke, er altså gunstigste 

økonomiske kombinasjon lønn som gir maksimalt minstefradrag, 

kombinert med næringsinntekt som gir reelt fradrag for kostnadene i 

næring. 

 

LAV LØNN 

Er det snakk om noen få titusener i lønn i tillegg til næringsinntekt, lønner 

det seg altså å tjene iallfall 31.800 kroner i lønn - pluss personfradraget. 

 Personfradraget ved ligningen/skatteberegningen gis både i lønn og 

næringsinntekt. I skatteklasse 1 utgjør det 42.210 kroner i 2010.  

 Du får med andre ord ikke økt skatt på alminnelig inntekt om du tjener 

(31.800+42.210) 74.010 kroner.  

 

MERK! Vi ser her bort fra trygdeavgiften for lønnstakere. Den kommer 

inn i bildet med 7,8 prosent på lønnsinntekt som overstiger 39.600 

kroner, men med lavere prosent enn 7,8 så lenge inntekten ikke 

overstiger rundt 44.000 kroner.  

 

HØYERE LØNN 

Blir lønnsinntekten høyere enn 74.010 kroner (evt 116.220 kroner i 

skatteklasse 2 pga dobbelt så høyt personfradrag), er ikke det noen 

katastrofe. Det blir 35,8 prosent skatt av det overskytende, opp til 

toppskatten som i 2010 starter fra en personntekt på 456.400 kroner. 
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Dette var bare startsidene i denne e-boka

Du har her fått en liten smakebit fra én av Risangers nærmere 40 e-
bøker (pdf). Disse e-bøkene er satt sammen i e-bokpakkene DrivBedre-
pakken, Næringspakken, og AS-pakken tilgjengelig på vårt nettsted 
www.risanger.no.

I disse e-bokpakkene finner du et vell av informasjon og tips, skredder-
sydd til bruk for næringsdrivende og små firmaer.

E-bøkene oppdateres jevnlig. Det betyr at innholdet er ajour i forhold til 
gjeldende bestemmelser.

Som abonnent kan du bruke e-bokpakkene akkurat som du selv ønsker: 
Du kan laste ned én, noen - eller alle - e-bøkene og ha dem lokalt på din 
egen datamaskin, akkurat når det passer deg selv. Eller du kan lese e-bø-
kene på nettet, akkurat når det passer deg selv.

Liker du best å lese på papir, skriver du bare ut de delene av den aktuelle 
e-boka som du vil gjennomgå. Vår garanti er at opplysningene er oppda-
terte og kurante.

Skjer det endringer som har betydning for deg som driver firma, får du 
melding om det i en e-post. Etterhvert som endringene innarbeides i e-bø-
kene, kan du lese på nettet eller laste ned helt ajourførte e-bøker, eventu-
elt skrive ut det du ønsker.

E-bokpakkene dekker blant annet disse områdene:

- beste selskapsform
- moms
- skattetips
- fradrag i eget firma
- biløkonomi
- reise og diett
- regnskap og bokføring
- pensjon i eget firma
- trygderettigheter

På kjøpet får du Risangers nyhetsmail DagensPenger om skatt og øko-
nomi samt tilgang til eksklusive nettmøter kun for våre kunder: Otto  
Risanger svarer på dine spørsmål om skatt.

Les mer om abonnement på våre e-bokpakker her:
http://www.risanger.no

Se på neste side noe av det våre kunder sier.



Dette sier abonnentene
om Risangers e-bokpakker

”Takk for rask ekspedering og godt opplagt stoff. Godt forklarande.”
         Kåre Solheim, 6887 LÆRDAL

”Takk for nyttige og praktiske råd!”
         Gunn Helleland, IBT SydVest, LODDEFJORD

”Er meget fornøyd med tjenesten, og synes du gjør en fantastisk bra 
jobb med den informasjonen du gir oss. Med kun meg selv i enkelt-
mannsforetak hadde jeg aldri hatt mulighet til å finne ut av denne 
informasjonen selv.”
         Jeanette Hustad, Bewebbed, SANDNES

”Tusen takk for kjempegode og lærerike e-bøker!”
         Eirik Sandal Lund, Bilde og Tekst ANS, HAUGESUND

”Takker for et meget matnyttig sett med e-bøker og tilhørende ny-
hetsbrev, det har vært verdt sin vekt i gull for min bedrift som ble 
startet i mai!”
         Kristian Berge Nessa, Cavatina Software AS, TANANGER

”Synes DrivBedre-pakken er et fantastisk bra oppslagsverk.”
        Svein Hylland, Toppen Trearbeid & Høvleri, ODDA

”Takk for mange gode tips.”
        Jon-Erik Hammer, daglig leder, V, D & H NUF, FYLLINGSDALEN

”Fin, kjapp og lett tilgjengelig info! Takk.”
        Johan F. Jakhelln, assosiert partner, Tennebø & Partners, OSLO

”DrivBedre-pakken er svært nyttig for meg som har begynt å føre 
regnskapet selv i år. Du gjør det mulig for meg å få dette til på en bra 
måte og spare meg flere tusen kroner med dine tips og forklaringer.”
        Benjamin R. Warin, Impress Presentasjoner, HURDAL

”God og lettlest. Det er fint å få kjennskap til regler og fallgruber. 
Slikt får vi aldri i forståelig form fra revisorer og ligningsmyndigheter.”
         Sverre Grøtte, Vare-Nytt Tekstilsenter AS, EIDE




